ДОГОВОР №___________

 о предоставлении во временное пользование

 музыкального инструмента (движимого имущества)
г.Раменское, М.О.                                                                                 «____» ____________ 202__ г.

Муниципальное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств №2 г. Раменское (далее МУДО ДШИ №2), именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице директора Шикиной Юлии Васильевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор», Паспорт: серия  __________  №  __________________, Дата рождения: «____»_____________________ г., выдан: (дата) «___»_________________ г., (кем)______________________________________________________________________________ _____________________________________________________, код подразделения: ______________________, зарегистрирован по адресу: __________________________________ __________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________,

Тел. сот. _________________________, Тел. дом. ______________, Тел. раб. ________________,

с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Арендодатель обязуется предоставить Арендатору за плату во временное пользование музыкальный инструмент (движимое имущество) для домашних занятий учащегося______________________________________, именуемое в дальнейшем «имущество»:
	№

п/п
	Наименование инструмента
	Инвентарный
номер
	Заводской номер
	Стоимость, руб

2. АРЕНДНАЯ ПЛАТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. За пользование музыкальным инструментом, предоставляемым по настоящему договору, Арендатором производится   оплата, в соответствии с тарифами, утвержденными решением Совета Депутатов Раменского городского округа от 28.08.2020 г. №_11/30 СД и составляет 350 (триста пятьдесят) рублей 00 коп. в месяц.

2.2.  Арендатором производится   оплата за пользование музыкальным инструментом за период с_________________________по________________ _____  в  размере __________рублей (_________________________________________________________________).
2.3. Оплата за временное пользование музыкальным инструментом по настоящему договору вносится Арендатором на расчетный счет Раменской ДШИ №2. Услуги банка по приему и перечислению денежных средств оплачиваются Арендатором дополнительно за счет собственных средств.
2.4. Арендатор получает во временное пользование музыкальный инструмент после предоставления квитанции об оплате с отметкой банка или платежного поручения.
2.5. В случае досрочного возврата музыкального инструмента (по письменному заявлению) Арендодатель обязан возвратить Арендатору соответствующую часть полученной арендной платы, исчисляя ее со дня, следующего за днем фактического возврата музыкального инструмента.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора.
Арендодатель обязан:
3.2.1. ознакомить Арендатора с Положением о предоставлении учащимся Раменской ДШИ №2 музыкальных инструментов во временное пользование;

3.2.2. в присутствии Арендатора проверить исправность имущества, отсутствие внешних дефектов, комплектность;

3.2.3. ознакомить Арендатора с правилами эксплуатации имущества, техническими характеристиками передаваемого имущества.
3.2.4.  имущество передается Арендатору и возвращается Арендодателю по месту нахождения Арендодателя: 140104, Московская область, Раменский р-н, г. Раменское, ул. Десантная, д. 11.
3.3. Арендатор обязан:

3.3.1. при задержке имущества более оговоренного срока – известить об этом Арендодателя в течение одного календарного дня и продлить договор аренды на новый срок.

3.3.2. при поломке имущества – известить Арендодателя и сдать имущество в течение одного часа для выяснения причин поломки;

3.3.3. эксплуатировать полученное имущество в соответствии с правилами его эксплуатации и техническими характеристиками, соблюдая технику безопасности;

3.3.4. следить за целостностью и сохранностью полученного в аренду имущества, не допуская замены деталей и повреждения;

3.3.5. по требованию Арендодателя Арендатор обязан предоставить документ, удостоверяющий личность и место регистрации Арендатора (паспорт или водительское удостоверение).
3.4. Если недостатки имущества явились следствием нарушения Арендатором правил эксплуатации и содержания имущества, Арендатор оплачивает Арендодателю стоимость ремонта и транспортировки имущества.

3.5. Арендатор обязан проходить профилактический осмотр имущества, передаваемого ему по настоящему договору, каждые девяносто суток, в противном случае вся ответственность за техническое состояние указанного имущества возлагается на Арендатора в полном объеме.

3.6. Арендатор обязан возвратить имущество, указанное в п.1.1. настоящего Договора Арендодателю, а пригодном для дальнейшей эксплуатации состоянии, не ухудшив его потребительских качеств.
4. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до _______________, в части проведения расчетов – до момента фактического исполнения расчетов за аренду имущества.
4.2. В случае, когда Арендатор желает продлить договор аренды, он должен до окончания срока действия договора лично или по телефону обратиться к Арендодателю для продления Договора (заключения дополнительного соглашения). Арендодатель оставляет за собой право отказать в продлении договора. В случае согласия Арендодателя, Договор продлевается на необходимое время. Предъявлять инструмент при продлении договора проката НЕ требуется.
5. ПРАВА СТОРОН.
5.1. Арендодатель вправе:

-расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке (вернуть инструмент) в случае не внесения платы за временное пользование более чем за 2 месяца, в случае нарушений правил эксплуатации и содержания имущества;

- взыскать с Арендатора задолженность по оплате за временное пользование музыкальным инструментом в бесспорном порядке,

- предъявить требование об уплате ущерба в случае порчи (утраты) инструмента в размере стоимости ремонта либо его остаточной стоимости.

5.2. Арендатор вправе:

- обратиться в администрацию учреждения, вышестоящий орган с предложениями, просьбами, жалобами;

- обратиться к Арендодателю для ремонта инструмента;

-отказаться от договора о предоставлении во временное пользование музыкального инструмента в любое время, письменно предупредив о своем намерении Арендодателя не менее чем за 10 дней.
6. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ
6.1. Заявление (Приложение № 1) и Акт приема – передачи (Приложение № 2,3) являются неотъемлемой частью настоящего договора.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. В случае возникновения спора о размере причиненных убытков, вопрос разрешается в судебном порядке.

7.2. Во всем ином, неурегулированном настоящим Договором, включая ответственность сторон, применяются нормы действующего законодательства РФ.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8.2. Сдача в субаренду имущества, предоставленного Арендатору по настоящему Договору, передача им своих прав и обязанностей по настоящему Договору другому лицу, залог арендных прав и внесение их в качестве имущественного вклада в хозяйственные товарищества и общества или паевого взноса в производственные кооперативы не допускается.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Арендодатель:
	Арендатор:

	МУДО ДШИ №2 г. Раменское,

Адрес: 140104, Московская область, г. Раменское, ул. Десантная, д. 11

 Тел.: 8 (496) 463-10-70,

E-mail: muzdesant@mail.ru

ИНН: 5040047117

КПП: 504001001

ОГРН: 1025005123880

Банк: ГУ Банка России по ЦФО

БИК 044525000

р/с 40701810445251002168
л/с 20486Ь84810

Директор Раменской  ДШИ №2

_________________/_Шикина Ю.В._/

       (подпись)

	Ф.И.О. ___________________________________________________________________________

Паспорт: серия              _        № _____________________________________________________ _

Выдан:________________________________________________ дата выдачи: ________________
Адрес места регистрации: ___________________________________________________________
Тел: моб _________________________________      дом: __________________________________

___________________/____________________/

(подпись)                                     (расшифровка)

Приложение № 1

Директору МУДО ДШИ №2

Ю.В. Шикиной

от _______________________________,

                                                                                      проживающего (-ей) по адресу

_________________________________,

_________________________________,

телефон __________________________

Заявление

Прошу выдать во временное пользование на срок с _____________________ 20___ г. по __________________ 20___ г. музыкальный инструмент ___________________________________________________________________
                                                             (наименование)

для домашних занятий моего ребёнка _____________________________________,

                                                                                                  (ФИО)

обучающегося в МУДО ДШИ №2.
 «____» _____________________ 20___ г.

______________________ ________________
                                                                            Ф.И.О.               подпись родителя
Приложение № 2
АКТ

приема-передачи музыкального инструмента

г. Раменское, М.О.
«___» _______________ 20__ г.

Муниципальное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств №2 г. Раменское (далее МУДО ДШИ №2), именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице директора Шикиной Юлии Васильевны и ______________________________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, составили настоящий акт приема-передачи музыкального инструмента в целях исполнения Договора на предоставление во временное пользование музыкальных инструментов № ______ от «___» _______________202__ года о нижеследующем:
1. МУДО ДШИ №2 передает, а Арендатор принимает во временное пользование следующий музыкальный инструмент:

	Наименование инструмента
	Модель инструмента, производитель
	Инвентарный
номер
	Наличие дополнительных комплектующих
	Инвентарная стоимость инструмента и комплектующих

2. Стороны
подтверждают,
что
на
момент
подписания
настоящего акта музыкальный инструмент находится в технически исправном состоянии, явных повреждений нет.

3. Арендатор не имеет претензий к качеству передаваемого музыкального инструмента.

4. Арендатор подтверждает, что МУДО ДШИ №2 ознакомило его с правилами эксплуатации музыкально инструмента.

5. Настоящий
акт
составлен
в
двух
экземплярах,
имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Арендодатель:
	Арендатор:

	МУДО ДШИ №2 г. Раменское,

Адрес: 140104, Московская область, г. Раменское, ул. Десантная, д. 11

 Тел.: 8 (496) 463-10-70,

E-mail: muzdesant@mail.ru

ИНН: 5040047117

КПП: 504001001

Директор Раменской  ДШИ №2

_________________/_Шикина Ю.В._/

       (подпись)

	Ф.И.О. __________________________________________________________________________________________

Паспорт: серия              _        № __________________

Выдан:____________________________________________________________________________________ дата выдачи: _________________________________
Адрес места регистрации: __________________________________________________________________________________________
Тел: моб _________________________________      дом: _____________________________

___________________/____________________/

(подпись)                                     (расшифровка)

Приложение № 3
АКТ

приема-передачи музыкального инструмента

г. Раменское, М.О.
«___» _______________ 20__ г.

______________________________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор» и

Муниципальное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств №2 г. Раменское (далее МУДО ДШИ №2), именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице директора Шикиной Юлии Васильевны, составили настоящий акт приема-передачи музыкального инструмента в целях исполнения Договора на предоставление во временное пользование музыкальных инструментов № ______ от «___» _______________202__ года о нижеследующем:
1. Арендатор передает, а Арендодатель принимает следующий музыкальный инструмент:

	Наименование инструмента
	Модель инструмента, производитель
	Инвентарный
номер
	Наличие дополнительных комплектующих
	Инвентарная стоимость инструмента и комплектующих

2. Стороны
подтверждают,
что
на
момент
подписания
настоящего
акта музыкальный инструмент находится в технически исправном состоянии, явных повреждений нет.

3. Арендодатель не имеет претензий к качеству передаваемого музыкального инструмента.

4. Настоящий
акт
составлен
в
двух
экземплярах,
имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Арендатор:

	Арендодатель:

	Ф.И.О. ___________________________________________________________________________

Паспорт: серия              _        № _____________________________________

Выдан:_______________________________________________________________ дата выдачи: _____________________________
Адрес места регистрации: __________________________________________________________________________
Тел. моб _____________________________      дом: _________________________________

___________________/_________________/

(подпись)                                     (расшифровка)

	МУДО ДШИ №2 г. Раменское,

Адрес: 140104, Московская область, г. Раменское, ул. Десантная, д. 11

 Тел.: 8 (496) 463-10-70,

E-mail: muzdesant@mail.ru

ИНН: 5040047117

КПП: 504001001

Директор Раменской  ДШИ №2

_________________/_Шикина Ю.В._/